
Oferta rekrutacyjna na rok szkolny 2022/2023 

Przedszkole nr 78 w Lublinie  

ul. Jana Samsonowicza 9, 20-485 Lublin 
tel. 815244041 
e-mail: poczta@p78.lublin.eu 
imię i nazwisko dyrektora: Ewa Jaszczewska 

Dodatkowe informacje 

Jednostka publiczna/niepubliczna: Publiczna 
Budynek przystosowany dla osób niepełnosprawnych: Nieprzystosowany 
Godziny pracy: 06:00 - 18:00 
Możliwość wyżywienia: Własna kuchnia 
Własny budynek: Tak 
Własny ogród: Tak 
Monitoring: Tak 

Opis jednostki 

Przedszkole funkcjonuje od 1985 roku, mieści się w wolnostojącym, dwukondygnacyjnym 
budynku w Lublinie przy ulicy Samsonowicza 9. Posiada pięć dużych sal i jedną mniejszą, 
wyposażone w nowoczesne meble, sprzęt sportowy oraz atrakcyjne kąciki zainteresowań. 
Zabawy i zajęcia prowadzone we wszystkich grupach wiekowych są zgodne z podstawą 
programową, w każdej grupie odbywają się zajęcia j. angielskiego i rytmiki. Przedszkole otacza 
ogród przedszkolny, w którym znajdują się ekologiczne urządzenia rekreacyjno – sportowe 
dające możliwość prowadzenia ciekawych zabaw i zajęć ruchowych. Ogród to także miejsce 
spotkań i imprez, które integrują placówkę ze środowiskiem. Przedszkole posiada bogatą 
tradycję muzyczną i teatralną. W zakresie umuzykalnienia kształcimy głos, elementy gry na 
instrumentach, prowadzimy zajęcia taneczne i teatralne w oparciu o programy opracowane 
przez nauczycieli: „Edukacja regionalna” i „Edukacja teatralna”. Przybliżamy i pielęgnujemy 
wśród dzieci folklor ludowy regionu lubelskiego i innych regionów naszego kraju. 
Uczestniczymy w Akcjach: Cała Polska Czyta Dzieciom, Sprzątanie Świata, Góra Grosza, Pomóż 
dzieciom przetrwać zimę, Szpital Pluszowego Misia. Pielęgnujemy tradycje bożonarodzeniowe 
i wielkanocne. Kadrę pedagogiczną tworzy zespół wykształconych, doświadczonych 
i kreatywnych nauczycieli dbających o ciepłą i przyjazną atmosferę w przedszkolu, 
posiadających bardzo dobry kontakt z dziećmi i rodzicami, uwzględniających indywidualne 
podejście w stosunku do każdego dziecka. Nauczycielki korzystają z najnowszych koncepcji, 
metod i form pracy, które gwarantują nauczanie i wychowanie na najwyższym poziomie. 
Wykorzystują nowatorskie i aktywizujące metody pracy m.in.: pedagogika zabawy, ruchu 
rozwijającego W. Sherborne, R. Labana, A. i M. Kniessów, P. Dennisona, F.Froebla, Dobrego 
Startu. Prowadzą zabawy metodą aktywnego słuchania muzyki wg Betti Strauss. Każdego roku 
realizowany jest bogaty kalendarz imprez, uroczystości i wycieczek. Naszym nowatorskim 
przedsięwzięciem  jest prowadzony od 1998 roku Międzyprzedszkolny Przegląd Recytatorski 
podczas, którego dzieci z lubelskich przedszkoli mają okazję zaprezentować swoje umiejętności 
recytatorsko – aktorskie oraz Międzyprzedszkolny Przegląd Jasełek. W przedszkolu działa od 
roku 1987 zespół tańca ludowego „Jarzębinki”, który uświetnia uroczystości nie tylko o zasięgu 
lokalnym. Zespół zdobył szereg wyróżnień i nagród, w tym o zasięgu ogólnopolskim. 
Wypracowaliśmy formy pomocy dziecku w adaptacji do przedszkola. Wprowadzamy dzieci 



w świat wartości uniwersalnych, realizując różnorodną tematykę zajęć, zapoznajemy 
z pojęciami dobra, prawdy, miłości, piękna, poprzez przykłady z literatury, cykliczne spotkania 
z teatrem, muzyką (koncerty raz w m-cu). Przedszkole ma wypracowany system współpracy 
z rodzicami, dotyczący zachowania i rozwoju dziecka, polegający na indywidualnych kontaktach 
oraz cyklicznych spotkaniach warsztatowych. Placówka zapewnia również dzieciom pomoc 
psychologiczną, logopedyczną, zdrowotną. Rodzice mają okazję uczestniczyć w zajęciach 
otwartych i obserwować swoje dziecko na tle grupy. Współpracujemy ze Szk. Podst. nr 30, 
Przedszkolami: nr 66, 87, 50 i Żłobkiem nr 8; z osiedlową Biblioteką Publiczną z Administracją 
Osiedla i Parafią p.w. Miłosierdzia Bożego. Nasza kuchnia wyposażona jest w nowoczesny sprzęt 
gastronomiczny. Personel kuchenny przygotowując zdrowe, domowe obiadki oraz śniadania 
i podwieczorki dba o różnorodność posiłków i estetykę ich podania. Przedszkole prowadzi 
pomoc psychologiczno-pedagogiczną w zakresie zajęć logopedycznych oraz pracy 
indywidualnej z dziećmi. Nauczycielki prowadzą kółka zainteresowań podczas, których 
stymulowane są naturalne predyspozycje i uzdolnienia dzieci. Dla dzieci z deficytami 
rozwojowymi prowadzone są zajęcia o charakterze wyrównawczym w przedszkolu i Poradni 
Psych. - Pedag. nr 1 w Lublinie. 
 

   
 
 
 
  


